
 
 
 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 
 

 

Kritéria pro přijímání dětí do 1. ročníku základní školy 

Ředitel školy jako statutární orgán vydává toto poučení o zápisu dítěte do Bratrské školy – církevní 

základní školy pro školní rok 2025/2026. Plnění povinné školní docházky se řídí § 36, § 37 a § 38 zákona 

561/2004 Sb. 

Bratrská škola nepatří mezi spádové školy. K přijímání dětí k základnímu vzdělávání stanovil ředitel školy 

kritérium spádovosti, které plyne ze Smlouvy o právu stavby mezi zřizovatelem Bratrské školy – církevní 

základní školy: Českobratrskou církví evangelickou a MČ Praha 7.  

Tato smlouva Bratrskou školu zavazuje k přednostnímu přijetí žáků s trvalým bydlištěm  

na Praze 7. 

To platí pro všechny děti, které splňují zákonné požadavky na zápis. Přijímací řízení a kritéria pro 

přijetí dětí do Bratrské školy pro školní rok 2025/2026 pro děti, které k 31. 8. 2025 dovrší 6 let věku. 

Počet žáků přijímaných do 1. třídy je stanovený ředitelem školy na maximální počet 24 žáků 

(ust. § 165 odst. 1 písm. a). Při rozhodování o přijetí dětí bude přihlíženo k naplnění následujících kritérií. 

Tato kritéria vychází ze stanoviska MŠMT vydaného 27. 1. 2023 s platností od 1. 1. 2023. 

Osobní účast dítěte u zápisu, který se uskuteční dne 9. dubna 2025 v Bratrské škole, Rajská 300/3, 

Praha 7. V případě, že se dítě z vážných důvodů nemůže zápisu zúčastnit, domluvte si prosím schůzku v 

jiném termínu. Přihlášky posílejte nejpozději do 3. 4. 2025. 

• Připravenost dítěte na školní vzdělávací program Bratrské školy – církevní základní školy 

• dítě je schopné adekvátně komunikovat s vrstevníky i dospělými 

• dítě aktivně řeší problémové úlohy 

• dítě při samostatných úkolech pracuje soustředěně 

• sourozenci dětí z Bratrské školy. Bodové zvýhodnění nebude uplatněno u dětí, na které se z důvodu věku 

ještě nevztahuje povinnost školní docházky. 

• podpis smlouvy o poskytovaném vzdělávání mezi školou a zákonným zástupcem dítěte do 30 dnů od 

sdělení návrhu ředitele školy na přijetí dítěte emailovou poštou (podpis smlouvy je podmínkou pro 

přijetí dítěte) 

Tato kritéria budou hodnocena u zápisu dne 9. dubna 2025. 

V případě, že počet uchazečů splňujících dané kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí 

stanoveno losem.  

K losování dojde mezi všemi dětmi, které kritérium spádovosti splňují. Losování provede člen školské rady 

za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, která budou dětem přidělena při zápisu. 

O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn na stránkách školy. 

 

V Praze dne 24. 1. 2025 ředitel Bratrské školy Mgr. Rostislav Konopa 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/

